
.,/ 


'2006 - Año de homenaje al Dr. Ramón Carrillo" 

RESOLUCION ti! 16 6 7 

BUENOS AIRES, 22 NOV 2006 ' 

VISTO, el expediente extemo N° 190750/06 de registro' de 

PRESIDENCIA DE LA NACiÓN en el que obra la solicitud presentada por la 

FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y ESTADIsTICA de la UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE ROSARIO, en favor de la ·V· JORNADA DE EXPOSICiÓN PÚBLICA 

DE PROYECTOS DE INVERSiÓN Y PLANES DE NEGOCIO", que se llevará a cabo 

en la Ciudad de ROSARIO, Provincia de SANTA FE, el día 23 de noviembre de 

2006,y 

CONSIDERANDO: 

Que el evento será organizado por la FACULTAD DE CIENCIAS 

ECONÓMICAS Y ESTADIsTICA de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ROSARIO, 

quien acredita mérito suficiente para tal fin. 

Que el objetivo del evento es presentar a la comunidad de la Ciudad de 

ROSARIO y zona de Influencia de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ROSARIO, 

Proyectos de Inversión y Planes de Negocios desarrollados por alumnos de la 

Cátedra de Evaluación de Proyectos de Inversión de la Facultad. 

Que desde el año 1996 la Cátedra de Evaluación de Proyectos de 

Inversión de la Facultad viene evaluando con sus alumnos Proyectos de Inversión, 

como forma de motivar el espíritu emprendedor de los alumnos y aplicar los 

conocimientos que en la Cátedra se imparten. como así también los adquiridos a lo 

largo de la Carrera. 

Que las actividades están destinadas a la comunidad universitaria de 

ROSARIO y a la comunidad económica de la Ciudad y de su zona de influencia: 

productores actuales y potenciales, entidades Intermedias, investigadores y público 

en general, lo que contribuye con un significativo aporte de enselianza, de 



JI' jec~4"'¿r 

experiencia, de extensión universitaria y de divulgación académica y cultural. 

Que es polltica de este Ministerio apoyar institucionalmente la 

realización de actividades académicas, de extensión y culturales que contribuyan a 

favorecer el desarrollo de la Educación Superior. 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas 

por el Decreto N· 1517/94 Ysu modificatorio, Decreto N" 2202194. 

Por ello, 

EL MINISTRO DE EDUCACiÓN, CIENCIA Y TECNOLOGIA 

RESUELVE: 

ARTICULO 1·.- Auspiciar la "V JORNADA DE EXPOSICIÓN PÚBLICA DE 

PROYECTOS DE INVERSiÓN Y PLANES DE NEGOCIO", organizada por la 

FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y ESTADISTICA de la UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE ROSARIO, que se llevará a cabo en la Ciudad de ROSARIO, 

Provincia de SANTA FE, el dla 23 de noviembre de 2006. 

ARTICULO 2°,_ El auspicio del presente evento no implica reconocimiento alguno 

para la justifICación de inasistencias por parte de las personas que concurran al 

mismo, 

ARTICULO 3· ,- Solicitar a los organizadores que remitan la documentación que se 

produzca a la BIBLIOTECA NACIONAL DE MAESTROS, sita en PIZZURNO 935. 

Ciudad AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES. 

ARTICULO 4·.- Regístrese, comuníquese yarchivese. 

r 
RESOLUGION tf. 1 6 6 7 


